Av. Fernando Corrêa da Costa, 2367
Campus UFMT - Boa Esperança
CEP 78060-900 - Cuiabá-MT

www.fundacaouniselva.org.br
patrocinio@uniselva.org.br

(65) 3318-9800

EDITAL Nº 01/2025 PARA SUBMISSÃO DE PEDIDOS DE PATROCÍNIO A

EVENTOS ACADÊMICO CIENTÍFICOS DA UFMT, IFMT, UFR, UFSJ e IFMS

A FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MATO GROSSO – FUNDAÇÃO UNISELVA, fundação de direito privado, sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ sob o nº 04.845.150/0001-57, com sede no Campus Universitário da UFMT, em

Cuiabá-MT, reconhecida como Fundação de Apoio às Universidades Federais de Mato Grosso

(UFMT), Rondonópolis (UFR), São João del Rei (UFSJ) e Institutos Federais de Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso (IFMT) e Mato Grosso do Sul (IFMS), neste ato representada por seu Diretor Geral,

Prof. Dr. José Jaconias da Silva, torna público o resultado dos eventos aprovados no edital 001/2025.

EVENTOS APROVADOS

Fórum da Graduação UFMT 2025

3° Curso de extensão: Frutas do Cerrado e a química dos carotenoides

CapacitaGeo

Cultivando o Futuro: Pastagens e solos sustentáveis

Evento de Lançamento do 5º Volume da Coletânea "Música, Estudos Culturais e Educação"

Férias no MuHNA

I Encontro de Ensino de Genética e I Seminário Interno do PIBID Biologia

I Fórum Estadual do Processo de Enfermagem no Mato Grosso

I OFICINA DE PRODUÇÃO E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS DERIVADOS DO PEQUI

II Semana de História da UFMT: Fronteiras Digitais da História e do seu Ensino

III Congresso de Ciências Contábeis da UFMT (III CONCIC) -Sustentabilidade, inovação e novas

fronteiras contábeis

Inova Ciência: Conectando Pesquisa e Mercado

IX Minicircuito de Astronomia Descobrindo o Céu de Cuiabá

O MT- HEMOCENTRO EM NOSSA CASA

PROJETO: VOZES NEGRAS: celebrando a diversidade no IFMT - campus São Vicente

SEJA-PÓS UFMT! XVI Mostra de Pós-Graduação.

Semana Acadêmica UFMT 2025

Semana do Meio Ambiente do Campus Cuiabá - sustentabilidade pela vida!

Simpósio de Transformação Digital, Ciência de Dados e Inteligência Artificial

TORNEIO FUTEBOL DE MULHERES - 2 ª Edição

V Mostra de Cursos de Graduação da UFR

V Semana Nacional de Ciência e Tecnologia do Araguaia

V Seminário de Iniciação Científica e Tecnológica da Universidade Federal de Rondonópolis

Vernissage - Exposição Arqueologia do Pantanal e da Amazônia

VI Simpósio Interdisciplinar de Pós-Graduação e Pesquisa: "O Espaço Local em Foco: Patrimônio,

http://www.fundacaouniselva.org.br/
mailto:patrocinio@uniselva.org.br

Av. Fernando Corrêa da Costa, 2367
Campus UFMT - Boa Esperança
CEP 78060-900 - Cuiabá-MT

www.fundacaouniselva.org.br
patrocinio@uniselva.org.br

(65) 3318-9800

Ensino e Desafios Ambientais

XIX JORNADA DESIGUALDADES RACIAIS NA  EDUCAÇÃO BRASILEIRA

XIX Semana Mato-Grossense e Simpósio da Pós-Graduação em Medicina Veterinária (SEMAVET

e SIMPOSVET)

XVI Encontro de Atualizações Florestais

XVI Mostra de Pós-Graduação e Extensão Universitária e Fórum de Extensão

XXII Congresso de Produção Científica e Acadêmica da UFSJ

XXXIII Seminário de Iniciação Científica e Tecnológica da UFMT

Cuiabá/MT, 17 de março de 2025.

Diretor Geral

Fundação Uniselva

http://www.fundacaouniselva.org.br/
mailto:patrocinio@uniselva.org.br